ỦY BAN QUỐC GIA
VỀ BIẾN ĐỔI KHÍ HẬU
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 26/QĐ-UBQGBĐKH
	Hà Nội, ngày 20 tháng 3 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
PHÊ DUYỆT DANH SÁCH THÀNH VIÊN ỦY BAN QUỐC GIA VỀ BIẾN ĐỔI KHÍ HẬU

CHỦ TỊCH ỦY BAN QUỐC GIA VỀ BIẾN ĐỔI KHÍ HẬU
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;
Căn cứ Quyết định số 34/2007/QĐ-TTg ngày 12 tháng 3 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành;
Căn cứ Quyết định số 43/QĐ-TTg ngày 09 tháng 01 năm 2012 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập Ủy ban Quốc gia về biến đổi khí hậu;
Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Danh sách thành viên Ủy ban Quốc gia về biến đổi khí hậu, gồm các ông, bà sau:

1. Ông Nguyễn Tấn Dũng, Thủ tướng Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban.

2. Ông Hoàng Trung Hải, Phó Thủ tướng Chính phủ, Phó Chủ tịch thường trực Ủy ban.

3. Ông Nguyễn Minh Quang, Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường, Phó Chủ tịch Ủy ban.

4. Ông Trần Đại Quang, Bộ trưởng Bộ Công an, Ủy viên.

5. Ông Vũ Đức Đam, Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ, Ủy viên.

6. Ông Vũ Huy Hoàng, Bộ trưởng Bộ Công Thương, Ủy viên.

7. Ông Vương Đình Huệ, Bộ trưởng Bộ Tài chính, Ủy viên.

8. Ông Cao Đức Phát, Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ủy viên.

9. Ông Nguyễn Quân, Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ, Ủy viên.

10. Bà Nguyễn Thị Kim Tiến, Bộ trưởng Bộ Y tế, Ủy viên.

11. Ông Đinh La Thăng, Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải, Ủy viên.

12. Ông Bùi Quang Vinh, Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Ủy viên.

13. Ông Trương Quang Khánh, Thứ trưởng Bộ Quốc phòng, Ủy viên.

14. Ông Trần Hồng Hà, Thứ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường, Ủy viên.

15. Ông Nguyễn Thanh Nghị, Thứ trưởng Bộ Xây dựng, Ủy viên.

16. Ông Lê Lương Minh, Thứ trưởng Bộ Ngoại giao, Ủy viên.

17. Ông Võ Tuấn Nhân, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Khoa học, Công nghệ và Môi trường của Quốc hội, Ủy viên.

18. Ông Lê Bá Trình, Phó Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Ủy viên.

19. Ông Nguyễn Phong Quang, Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo Tây Nam Bộ, Ủy viên.

20. Ông Châu Văn Minh, Chủ tịch Viện Khoa học và Công nghệ Việt Nam, Ủy viên.

21. Ông Nguyễn Xuân Thắng, Chủ tịch Viện Khoa học xã hội Việt Nam, Ủy viên.

22. Ông Đặng Vũ Minh, Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật Việt Nam, Ủy viên.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	CHỦ TỊCH
THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng